

**Reutilare a cladirii existente a
gimnaziului in gradinita de copii din
satul Greblesti, r-nul Straseni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 130 048,63 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	82,00	17,05	1 398,26
2	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	82,00	9,00	738,01
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	1 000,00	2,80	2 800,00
4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	1 000,00	9,01	9 005,00
Total			lei			13 941,27
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			2 853,26
Total			100,00 +			16 794,53
Transportarea materialelor			3,00 %			22,39
Total			100,00 +			16 816,92
Cheltuieli de regie			2,00 %			336,35
Total			100,00 +			17 153,27
Beneficiu de deviz			2,00 %			343,08
Total			100,00 +			17 496,35
Total Capitolul 1. Lucrari de constructie						17 496,35
Incluziv salariu						12 681,14
		2. 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2. Lucrari de				

1	2	3	4	5	6	7
		montare				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	78,40	78,40
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,00	79,60	238,80
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	21,00	58,32	1 224,72
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,75	2 464,00	1 848,00
9		Светильник с LED 32 Вт накладной IP20 "Световые технологии" PRB/S UNI LED	buc	52,00	395,50	20 566,00
10	RpEF21G	Montarea accesoriilor pentru lampi : Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 CONVERSION KIT LED	buc	10,00	12,04	120,40
11	RpEF21G	Montarea accesoriilor pentru lampi : Устройство дистанционного тестирования и управления аварийным освещением TELEMANDO	buc	1,00	12,04	12,04
12		Светильник с LED 40Вт потолочный IP65 ДСП 1303	buc	10,00	270,83	2 708,30
13		Светильник с LED 2 x9Вт потолочный IP20 ДБО 1009	buc	8,00	240,83	1 926,64
14		Светильник с LED 29Вт настенный IP40 RKL LED 29	buc	5,00	230,00	1 150,00
15		Световой указатель "EXIT" с аккумуляторами 3 часа, 13 Вт (работает постоянно)	buc	10,00	98,33	983,30
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	10,00	747,91	7 479,11
17		Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение B20	m	1 000,00	3,83	3 830,00
18	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in	100 m	10,00	188,72	1 887,20

1	2	3	4	5	6	7
		impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2				
19	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	23,60	64,12	1 513,12
20	08-02-398-4	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 120 mm2	100 m	0,40	142,80	57,12
21		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: АВВГнг-LS 5х25 кв.мм	m	40,00	32,50	1 300,00
22		Fir electric ПБ1-0,38кВ 1х1.5кв.мм	m	2 500,00	1,96	4 900,00
23		Fir electric ПБ1-0,38кВ 1х1.2.5кв.мм	m	800,00	2,92	2 336,00
24		Fir electric ПБ1-0,38кВ 1х1.6кв.мм	m	60,00	8,25	495,00
25	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm 2m	10 buc	0,30	232,40	69,72
26	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,06	466,67	28,00
27	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,05	431,20	21,56
28	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,01	45 193,00	451,93
29	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,04	1 106,00	44,24
30		Intrerupator cu o clapa la instalatie deschisa	buc	4,00	28,00	112,00
31	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	900,67	108,08
32		Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa	buc	12,00	32,00	384,00
33	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	918,40	91,84
34		Intrerupator cu doua clape la instalatie inchisa	buc	10,00	38,00	380,00

1	2	3	4	5	6	7
35	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	896,00	17,92
36		Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa dirijarea iluminarii din 2 locuri	buc	2,00	38,00	76,00
37	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,37	1 067,03	394,80
38		Priza pt instalare ingropata 16A	buc	36,00	38,00	1 368,00
39		Priza pt instalare ingropata 32A	buc	1,00	46,00	46,00
40		Cutie de montaj	buc	61,00	1,80	109,80
41		Cutie de distributie	buc	120,00	5,42	650,40
42	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, Лоток с крышкой ПБХ	m	35,00	20,07	702,55
Total Capitolul 2. Lucrari de montare						59 710,99
Incluziv salariu						14 425,32
Total			lei	59 710,99		
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %	3 245,70		
Total			100,00 +	62 956,69		
Transportarea materialelor			3,00 %	1 336,14		
Total			100,00 +	64 292,83		
Cheltuieli de regie			25,00 %	3 606,33		
Total			100,00 +	67 899,16		
Beneficiu de deviz			2,00 %	1 357,98		
Total			100,00 +	69 257,14		
Total 2. Lucrari de montare						69 257,14
Incluziv salariu						14 425,32
		3. Capitolul 3. Utilaj				
43		Щиток распределительный встроенный IP30 с металлической дверью с замком	buc	1,00	742,00	742,00
44		Intrerupator tripolar 40A	buc	1,00	72,50	72,50

1	2	3	4	5	6	7
45		PH47	buc	1,00	252,50	252,50
46		Intrerupator BA47-29-1P-C6A	buc	1,00	29,00	29,00
47		Intrerupator BA47-29-1P-C10A	buc	1,00	29,00	29,00
48		Intrerupator BA47-29-1P-B10A	buc	10,00	29,00	290,00
49		Intrerupator BA47-29-1P-C16A	buc	3,00	21,00	63,00
50		Intrerupator BA47-29-1P-C32A	buc	1,00	32,00	32,00
51		Automat diferential tip A 30mA 2P C16	buc	5,00	130,00	650,00
52		Automat diferential tip A 10mA 2P C16	buc	1,00	130,00	130,00
53	RpEF21G	Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 CONVERSION KIT LED	buc	10,00	1 785,00	17 850,00
54	RpEF21G	Устройство дистанционного тестирования и управления аварийным освещением TELEMANDO	buc	1,00	1 224,00	1 224,00
Total			lei		21 364,00	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		256,37	
Total Capitolul 3. Utilaj					21 620,37	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		108 373,86	
TVA			20,00 %		21 674,77	

Total deviz: **130 048,63**
Incluziv salariu **27 106,46**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)